
           

                                                         

      

Uchwała  Nr XXXV/319/2024 

Rady Gminy Susiec 

            z dnia 19 marca 2024 roku 

 

w sprawie  przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Susiec w 2024 roku. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023, poz. 40 z późn. zm. ) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r.  poz. 1580 z późn. zm.), Rada Gminy Susiec 

uchwala, co następuje: 

 

      § 1 

 

Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Susiec w 2024 roku, stanowiący załącznik do 

uchwały. 

 

      § 2 

 

 Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Susiec. 

 

      § 3 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubelskiego 

  

 

 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Mieczysław Jasina 

/podpisano kwalifikowanym 

podpisem elektronicznym/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     
Załącznik  

         do Uchwały Nr XXXV/319/2024 

Rady Gminy Susiec 

z dnia 19 marca 2024 r. 

           

PROGRAM  OPIEKI  NAD  ZWIERZĘTAMI  BEZDOMNYMI 

ORAZ  ZAPOBIEGANIA   BEZDOMNOŚCI   ZWIERZĄT NA  TERENIE               

                                   GMINY  SUSIEC  W  2024 ROKU 

 

      § 1 

 

Realizację zadań w ramach wprowadzenia Programu prowadzą: 

1) Gmina Susiec – Urząd Gminy w zakresie koordynacji realizacji zdań; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Zamościu, ul. Braterstwa Broni 16, 

22-400 Zamość; 

3) Gabinet Weterynaryjny Lek.Wet. Mirosław Szewczak, ul. Króla Zygmunta 84,  

22-600 Tomaszów Lubelski; 

4) Gospodarstwo Rolne Jan Leńczuk, ul. Długa 84, 22-672 Susiec. 

 

 

Celem programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Susiec oraz 

opieka nad zwierzętami bezdomnymi. 

§ 2  

 

          Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt. 

 

Zapewnienie opieki bezdomnym  zwierzętom z terenu Gminy Susiec realizuje Gmina  

poprzez umieszczanie zwierząt w Schronisku dla Bezdomnych Zwierząt w Zamościu,  

ul. Braterstwa Broni 161, 22-400 Zamość na podstawie telefonicznego zgłoszenia i umowy  

zawartej ze schroniskiem. 

§ 3 

 

     Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie. 

  

Gmina sprawuje opiekę nad kotami wolno żyjącymi poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których koty wolno żyjące przebywają; 

2) ustalenie społecznych opiekunów kotów; 

3) zapewnienie dokarmiania przy udziale społecznych opiekunów kotów wolno żyjących; 

4) sterylizację lub kastrację wolno żyjących kotów, po przeprowadzeniu zabiegu, koty wolno 

żyjące wrócą do miejsc odłowienia, bądź trafią do adopcji; 

5) zapewnienie opieki rannym lub chorym kotom w schronisku dla zwierząt. 

 

§ 4 

 

        Odławianie bezdomnych zwierząt. 

 

1) Odławianiu podlegają  zwierzęta, które uciekły, zabłąkały się lub zostały porzucone i nie  

    ma możliwości ustalenia ich właścicieli lub innych osób, pod których opieką zwierzęta  



    dotychczas przebywały. 

 

2) Zwierzęta bezdomne na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami Gminy Susiec  

     podlegają stałemu odławianiu – zgłoszenia o bezdomnych zwierzętach od mieszkańców  

Gminy Susiec, służb i innych podmiotów przyjmuje Urząd Gminy Susiec, ul. Tomaszowska 

2, 22-672 Susiec, tel. (84) 665 48 93. Zgłaszający zobowiązany jest do podania swoich 

danych osobowych oraz udzielenia niezbędnych informacji mogących pomóc w identyfikacji 

i wyłapaniu zwierzęcia oraz ewentualnego ustalenia jego właściciela.  

 

3) Odłowione zwierzęta domowe podlegają przewiezieniu do Schroniska dla bezdomnych  

    zwierząt. 

4) Odłowione zwierzęta gospodarskie podlegają przewiezieniu i umieszczeniu  

    w gospodarstwie rolnym , o którym mowa w §1 pkt 4 Programu 

 

§ 5 

 

      Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt. 

 

1) Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w Schronisku dla     

    bezdomnych zwierząt wskazanym w § 2 zgodnie z Regulaminem schroniska dla  

    bezdomnych zwierząt. 

2) Zabiegi sterylizacji albo kastracji mogą być prowadzone tylko przez lekarza weterynarii. 

3) Zabiegom, o których mowa w ust. 1 nie podlegają: 

1. zwierzęta w okresie 14 dni od umieszczenia ich w Schronisku dla bezdomnych zwierząt  

    z uwagi na możliwość zgłoszenia się właściciela lub opiekuna, 

2. zwierzęta, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tych zabiegów z uwagi na  

    stan zdrowia lub wiek. 

 

§ 6 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt. 

 

1) Gmina prowadzi poszukiwania nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 

     zamieszczenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Susiec i stronie internetowej  

     ugsusiec.bip.lubelskie.pl informacji o zwierzętach potrzebujących  nowego właściciela  

     lub opiekuna. 

2) Adoptować zwierzę może tylko osoba pełnoletnia posiadająca pełną zdolność do czynności  

    prawnych. 

§ 7 

 

Usypianie ślepych miotów 

 

1) Zabiegi usypiania ślepych miotów wykonuje lekarz weterynarii zatrudniony w schronisku. 

2) Zabiegi usypiania ślepych miotów przeprowadza w uzasadnionych przypadkach lekarz  

    weterynarii, w ramach zlecenia usług weterynaryjnych tj.  

 

Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Mirosław Szewczak, ul. Króla Zygmunta 84, 22-600 

Tomaszów Lubelski  

 

 

 



 

§ 8 

 

Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla  zwierząt 

gospodarskich. 

 

Gospodarstwem właściwym do przyjęcia i  zapewnienia miejsca dla  zwierząt gospodarskich  

jest gospodarstwo Jan Leńczuk, ul. Długa 84, 22-672 Susiec, na podstawie  umowy zawartej z 

Gminą Susiec. 

 

§ 9 

 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z 

udziałem zwierząt. 

 

Całodobową opiekę weterynaryjną zwierzętom bezdomnym poszkodowanym w wyniku 

zdarzeń drogowych, na terenie wyznaczonym administracyjnymi granicami gminy Susiec  

realizuje: 

Gabinet Weterynaryjny Lek. Wet. Mirosław Szewczak, ul. Króla Zygmunta 84, 22-600 

Tomaszów Lubelski 

 

§ 10 

 

Działania na rzecz ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt. 

1) Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez sterylizacje i 

kastrację zwierząt domowych; 

2) Gmina Susiec zapewni dofinansowanie właścicielom psów i kotów, w wysokości 50% (w 

miarę możliwości finansowych) kosztów sterylizacji samic i kastracji samców; 

3) Dofinansowanie to przysługuje wyłącznie mieszkańcom Gminy Susiec, w ilości 

maksymalnie 1 sztuki rocznie na jedno gospodarstwo; 

4) Dofinansowanie przyznawane będzie wyłącznie na wniosek; 

5) W przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku, zabieg wykona gabinet weterynaryjny , 

o którym mowa w § 1 pkt 3 Programu. 

 

§ 11 

 

         Finansowanie programu. 

  

Na realizację Programu na rok 2023 przeznacza się kwotę – 25 000 zł  

    (słownie: dwadzieścia pięć tysięcy złotych) w tym na:   

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 5000 zł, 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 2000 zł, 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 2000 zł, 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 8000 zł, 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 3500 zł, 

6) usypianie ślepych miotów – 1000 zł, 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich –  

    1500 zł, 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z 

    udziałem zwierząt – 2000 zł. 


		2024-03-26T14:50:57+0100




